
 

COMUNE DI CURINGA  
(Provincia di Catanzaro) 

 

 
COPIA 

 

AREA FINANZIARIA 
 

Determina R.G. n. 676 del 09-09-2025 R.I. n. 64 del 09-09-2025 
 

Oggetto: 
Presa d'atto, ammissione o esclusione domande di partecipazione alla selezione 
pubblica per la copertura di n. 1 posto  Area degli Istruttori del CCNL di 
comparto delle funzioni locali  profilo professionale Istruttore di Polizia Locale a 
tempo pieno ed indeterminato. 

  

CIG:  
  

 
L'anno  duemilaventicinque, il giorno  nove del mese di settembre, nella Casa Comunale del 

COMUNE DI CURINGA, il Responsabile  Cosimo Forgione, dell’AREA FINANZIARIA e dei 
servizi negli stessi incardinati, con l’uso dei poteri e delle facoltà previste dalla normativa vigente 
nonchè dal vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

VISTA la determinazione del Responsabile dell’Area Finanziaria - Ufficio Personale n. 116 in data 
30.12.2024 con la quale è stato approvato l’avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto, Area 
professionale degli Istruttori e profilo professionale Istruttore di Polizia Locale, a tempo pieno ed 
indeterminato, presso l’Area Vigilanza;   
 
VISTO il Bando di Concorso prot. n. 10845 del 30.12.2024, pubblicato su INPA – portale del reclutamento 
per giorni 30; 
 
DATO ATTO che entro i termini di partecipazione, ore 23.59 del giorno 29.01.2025, sono pervenute n° 118 
domande, agli atti;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO lo statuto comunale; 
 
VISTO il regolamento per la selezione del personale approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 
110 in data 17.09.2024; 
 
VISTA la relazione prot. n° 6886 del 29/07/2025, dalla quale si evincono i partecipanti alla selezione che 
hanno presentato domanda entro il termine previsto. 
 



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

AREA FINANZIARIA - Determinazione n. 676 del 09-09-2025 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e 

sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

DATO ATTO che è stato accertato, per ogni richiedente, il possesso dei requisiti previsti nell’avviso di 
selezione e che, nella relazione, sono indicati, per ciascuno dei partecipanti, l’ammissione o l’esclusione con 
i relativi motivi. 
 
RITENUTO di ammettere alla selezione i concorrenti in possesso dei requisiti previsti nonché i concorrenti 
per i quali è stata sanata la domanda di ammissione e di escludere, per i motivi indicati singolarmente, i 
richiedenti l’ammissione che non possiedono i requisiti, ai quali sarà data comunicazione formale. 
 
RILEVATO che i concorrenti ammessi alla selezione sono in numero superiore a 30 e pertanto si ritiene 
opportuno procedere a una prova di pre-selezione, come previsto dall’art. 8 del bando di concorso; 
 
TUTTO ciò premesso e considerato. 
 
VISTO il Decreto n. 2 del 14/02/2025 con cui il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell’Area 
Finanziaria; 
 
 
VISTO il Regolamento comunale sui Controlli del sistema integrato dei controlli interni approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 6 marzo 2018 a modifica della precedente deliberazione 
commissariale n. 1 del 7 gennaio 2013;  
 
VISTO il Regolamento comunale dei Servizi e degli Uffici approvato dalla Giunta Comunale con 
deliberazione n. 49 del 24 maggio 2012 e successivamente modificato e integrato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 153 del 6 novembre 2014;  
 
VISTO il vigente piano di prevenzione della corruzione e dell’attuazione della trasparenza approvato con 
deliberazione di G.C. n.23 del 09/03/2023, come confermato per l’esercizio 2024, con deliberazione di G.C. 
n. 20 del 30/01/2024 e, per l’esercizio 2025, con deliberazione di G.C. n. 11 del 23/01/2025 come, da ultimo 
modificato con deliberazione di G.C. n.42 del 27/03/2025 di approvazione del PIAO 2025/2027; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi contabili di 
cui al D. Lgs n. 118/2016 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 10 giugno 2016;  
 
RICHIAMATI:  
- La delibera di C.C. n. 11 in data 04/03/2025 esecutiva, con cui è stata approvata la nota di aggiornamento 
al documento unico di programmazione 2025/2027;  
 
- La delibera di C.C. n.12 del 04/03/2025, esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2025/2027;  
 
- La delibera di G.C. n.39/2025 di approvazione del PEG;  
 
VISTI altresì: 
 - il D. Lgs. n. 267/2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, come modificato e 
integrato dal D. Lgs n. 126/2014 ed in particolare gli articoli 183, comma 2, lettera c) e comma 5 e 184;  
 
- il D. Lgs. n. 118/2011 “Disposizione in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli Enti Locali” e successive integrazioni e modificazioni ed in particolare i punti 6 e 
9.1 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2);  
 
VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del 
presente atto ai sensi del’art.147 bis del T.U.E.L;  



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

AREA FINANZIARIA - Determinazione n. 676 del 09-09-2025 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e 

sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
RITENUTA la propria competenza ai sensi degli artt. 107,169 e 183/9 e 184 del D. Lgs. del 18/08/2000 
n.267 e ss. mm. ii.; 
 
 

 
DETERMINA 

 
1) di ammettere alla selezione per la copertura di n. 1 posto, Area professionale degli Istruttori e profilo 

professionale Istruttore di Polizia Locale, a tempo pieno ed indeterminato, presso l’Area Vigilanza, per i 
motivi indicati in premessa, i richiedenti elencati nell’allegato 1 che sono in possesso dei requisiti previsti 
e coloro che hanno sanato la domanda di ammissione nei termini previsti; 

2) di non ammettere alla selezione, in quanto non possiedono i requisiti necessari, i richiedenti elencanti 
nell’allegato 2 con le rispettive motivazioni; 

3) di disporre affinché il competente Ufficio del Personale provveda a comunicare ai concorrenti non 
ammessi il provvedimento di esclusione e i relativi motivi; 

4) di prendere atto che i concorrenti ammessi sono in numero superiore a 30 e che, pertanto, si ritiene 
opportuno procedere a una prova pre-selettiva, come previsto dall’art. 8 del bando di concorso; 

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la compatibilità delle soluzioni 
proposte con il regolamento sui controlli interni adottato dall’ente): 
- il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria 
o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione 
della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa 
esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 

7) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

8) di comunicare, ai sensi della legge n. 241/1990 come successivamente modificata, che il responsabile 
del procedimento è il Dott. Cosimo Forgione, Responsabile dell’Area Finanziaria – Ufficio Personale;   

9) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e 
la pubblicazione all’Albo; 
1- Elenco dei candidati ammessi alla selezione   

CODICE CANDIDATURA 

A32REUPN72 

4WB5Y9QDEX 

VWAA8PGE5U 

BMXPTMXRKR 

8GGW1YDA6G 



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

AREA FINANZIARIA - Determinazione n. 676 del 09-09-2025 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e 

sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

3RSQPN9T8T 

C6YGETRBH1 

UG3URP9AFY 

17QCS3PEF4 

N3M9UAN84C 

MTFE4TKXB3 

A6CHGEDR8F 

ZQ7DYKPTBA 

BK96862T2P 

FYYHGA46E5 

9HXGG4ZNQF 

2EP3PD9E2W 

8AXUBBTQQ8 

GPQQD9HVEY 

RY39C8CFZ1 

RYT41T768V 

ZRFA4ZSBYH 

GB7W98AWAR 

W45TCYAN5P 

8MR7CDH4TW 

Q47BWRFCY9 

1PHWEKM17R 



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

AREA FINANZIARIA - Determinazione n. 676 del 09-09-2025 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e 

sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

7X21H65HD1 

D3BK54GWXK 

XH5P73EHEN 

C2TDVHTT2Y 

ZMGR783TUV 

B3N837S24F 

UGAFSE1R1X 

HSAV6T6QWD 

MUPQFCTZ11 

872FBKWZSV 

W868RYMVGP 

UU24Q6VC18 

ZK62BFVD6Q 

88ECTRVMF5 

RYQ6Z9TETH 

NFDPEDVB6U 

N9TEKF4RM2 

K9ZTHN36AX 

RMPRCCBFMP 

PKWPB17DHG 

1WTYT7GYNR 

5HKNY96W6Q 



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

AREA FINANZIARIA - Determinazione n. 676 del 09-09-2025 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e 

sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

RZ2TU371FW 

K6UE4K1XWG 

7D1FFRR7MT 

KE9BPKCHTT 

NMPPXFN626 

CVM21KTUKF 

NSBTDXRT7F 

DFE228CNSF 

KW89WWM8K9 

A9VF7WXCWC 

EEEFYZHHU8 

W6362M8U5T 

8EBTQVFGNE 

E6XMTFG8QW 

ZK1YMGGDSZ 

YNUWZ5772X 

A8G3MNBFKF 

TYYKZSMEYW 

STP584YN2N 

5TB6182N72 

18ATQ1BS3D 

XF3NBBD9U7 



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

AREA FINANZIARIA - Determinazione n. 676 del 09-09-2025 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e 

sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

KCQXH1UUEU 

1UM5C5RK2U 

7U1Y26ASMS 

5V342CCGQC 

AHSYXNQWM2 

W61H5XYNCG 

RAFD9C7AQM 

KFZC741F8V 

GFC5DCKGEK 

4Y5K7RUXEY 

X38MRSMNVA 

MV2C4VRGE4 

24YM95GKTV 

SF187WSDZ9 

NGC4QE6PKG 

HAUA1DXZ4P 

NHH3W6T1BN 

E1WQGVRDDW 

RWGGP9552Q 

HG9X1QQBCZ 

ZEQEVH3WAW 

K7383Q7K99 



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

AREA FINANZIARIA - Determinazione n. 676 del 09-09-2025 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e 

sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

FAFHMFQHT6 

PHHHCUW1MR 

X9S5ZS3ARH 

8RPA5EFNR7 

8AQSADKQR6 

GV1SVWDZF5 

58B92N7E9R 

4TDY7AMRFW 

KY1CHE1XK2 

KXAU3KF5H9 

MXRTFX5885 

1ZFKAX7NU1 

9FZXR7D93M 

618WHVKCRN 

C51ARD8EYP 

U4DG5NCRYA 

Y2TKPF2KHD 

YU3AXHDUS8 

QY17ADD24T 

W4ZN6Z3PMH 

  

 

 

2- Elenco dei candidati non ammessi  



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

AREA FINANZIARIA - Determinazione n. 676 del 09-09-2025 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e 

sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

CODICE CANDIDATURA 

G45F6U7B47 

T5SU82ZKV4 

5WB886TGB8 

61PS8SQ1EY 

13YNCWCHPQ 

 

 
 

Si dichiara che non sussistono conflitti di interessi anche solo potenziali, né gravi ragioni di convenienza che impongono un dovere di 
astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, in capo al responsabile incaricato di funzioni dirigenziali 
firmatario del presente atto. 
 

IL RESPONSABILE 
F.to  Forgione Cosimo 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 
  



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

AREA FINANZIARIA - Determinazione n. 676 del 09-09-2025 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e 

sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 
LÌ,                     . IL RAGIONIERE 

 F.to  Forgione Cosimo 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà 
fino al    24-09-2025   . 
 
 
LI,      09-09-2025     . IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE 

 F.to  Cosimo Forgione 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 


